
РЕЗУЛЬТАТИ АНКЕТУВАННЯ  

ЗДОБУВАЧІВ ВИЩОЇ ОСВІТИ СПЕЦІАЛЬНОСТІ  

ХАРЧОВІ ТЕХНОЛОГІЇ  

НА ТЕМУ: «ВИЗНАЧЕННЯ ПРИЧИН КОНФЛІКТІВ У КОЛЕКТИВІ ТА 

ЗАКОНОМІРНОСТЕЙ ЇХ ІСНУВАННЯ» 

Чи були Ви учасниками чи свідками конфліктних ситуацій у закладі вищої освіти?

73,3

16,7

10

ні, конфліктів не було

так, між викладачем і студентом

так, між студентами

 

Якого типу конфлікти, на Ваш погляд, переважали?

23,3

56,7

20

внутрішньо особистісний

міжособистісний

міжгруповий

 

Визначте конфліктогени, конкретизуючи обставини, які призвели до виникнення 

та  розвитку  конфліктів

37

33

16,7

6,7

6,6

прагнення до переваг над іншими

(прагнення вищості)

прояв агресивності

прояв егоїзму

порушення правил етики, усталених

правил тощо

несприятливий збіг обставин

 



 

Назвіть, будь ласка, найбільш поширені, на Ваш погляд, причини виникнення  

конфліктів у закладі вищої освіти

31

22,4
3,3

43,3

несправедливе ставлення викладача

до студента

зневажливе ставлення студента до

викладача

невідповідність викладачів

професіональним, моральним якостям

особиста неорганізованість студента

 

Якої тактики поведінки Ви найчастіше дотримуєтеся під час розвязання 

конфліктів?

23,3

6,6

6,7
63,3

ухилення (уникання)

співпраця

конкуренція

компроміс

 

Якщо Ви були учасником конфліктної ситуації у ЗВО, чи був знайдений шлях 

виходу з цього конфлікту?

66,7

33,3

так

ні

 



Які були наслідки конфліктів?

62

38

конструктивні

деструктивні

 

На чию допомогу Ви могли б покластися для вирішення конфлікту?

50

20

16,7

10

3,3

вирішую сам(а)

на допомогу друзів

на допомогу куратора

на допомогу батьків

на деканат

 

Які правила безконфліктної поведінки Ви найчастіше використовуєте, щоб 

уникнути конфлікту?

53,4

26,7

16,7

3,3

не допускаєте конфлікту

не відповідаєте конфліктогенпом на

конфліктоген

проявляєте емпатію до співбесідника

робите доброзичливі прояви на адресу

співбесідника
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